
Protokół Nr VIII/2011 

 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej 27 października  2011 r. w Urzędzie Gminy w 

Skrwilnie. 

Sesję otworzyła V-ce Przewodnicząca Rady Gminy Emilia Jaskólska o godz. 1000. 

Przywitał radnych i zaproszonych gości.  

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 14 

radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Nieobecny przewodniczący 

rady Henryk Liszewski. Obecność radnych i zaproszonych gości przedstawiają załączone do 

protokołu listy obecności. Następnie rada jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji. 

Do porządku obrad nie wniesiono uwag ani wniosków. 

Porządek obrad przedstawia się następująco:  
1. Sprawy organizacyjne. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy w roku szkolnym 

2010/2011. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy    finansowej Gminy Skrwilno na lata 2011-2018. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Rypińskiemu na realizację zadania pn. „Wykonanie robót budowlanych 

związanych z przebudową drogi powiatowej nr 2223 Zambrzyca-Czarnia Mała - 

gr. Woj./Puszcza/- odc. Zambrzyca-Czarnia Duża od km 0+000 do km 2+000 dł. 

2.000m”. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2011 r. 

6.Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu ochrony dla rezerwatu 

przyrody    „Okalewo” na terenie Gminy Skrwilno. 

7.Wybory ławników. 

8. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

9. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.  

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Zakończenie obrad.  



 

Ad. 1.  

Sprawy organizacyjne zostały już omówione. 

Ad. 2. 

Danuta Szymańska – inspektor ds. oświaty przestawiła informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych Gminy w roku szkolnym 2010/2011. Informacja stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.3. 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Skrwilno na lata 2011-2019. Radni nie 

zabrali głosu w dyskusji. V-ce przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Rada w obecności 14 

radnych uchwałę Nr VIII/41/11 podjęła jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad. 4. 

 Po odczytaniu przez v-ce przewodniczącą projektu uchwały, nie wniesieniu uwag przez radnych, 

Rada w obecności 14 radnych, 3 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr VIII/42/11 w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na realizację zadania pn. „Wykonanie 

robót budowlanych związanych z przebudową drogi powiatowej nr 2223 Zambrzyca-Czarnia 

Mała - gr. Woj./Puszcza/- odc. Zambrzyca – Czarnia Duża od km 0+000 do km 2+000 dł. 2.000 

m”. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad.5.  

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Po odczytaniu przez v-ce 

przewodniczącą projektu uchwały, nie wniesieniu uwag przez radnych, Rada w obecności 14 

radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/43/11 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 

Gminy na 2011 r. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad.6. 

V-ce przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu 

ochrony dla rezerwatu przyrody „Okalewo” na terenie Gminy Skrwilno. Radni uwag  nie wnieśli. 

Rada w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/44/11 w sprawie 

zaopiniowania projektu ochrony dla rezerwatu przyrody „Okalewo” na terenie Gminy Skrwilno 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  



Ad.7. 

Przewodnicząca Zespołu opiniującego kandydatów na ławników Danuta Szymańska przedstawiła 

opinię zespołu o kandydatach na ławników, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie Rada w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/45/11 w sprawie 

ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych. Uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Z kolei wybrano komisję skrutacyjną w następującym składzie: 

1. Małgorzata Ostrowska – przewodnicząca 

2. Jarosław Klonowski – członek 

3. Jarosław Lewandowski – członek 

Komisja przeprowadziła czynności wyborcze, a przewodnicząca tej komisji odczytała protokół, 

który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. V-ce przewodnicząca Rady odczytała projekt 

uchwały w sprawie wyboru ławników. W wyniku głosowania Rada w obecności 14 radnych, 

jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/46/11 w sprawie wyboru ławników. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.8. 

V-ce przewodnicząca poinformowała, że wszyscy złożyli oświadczenia uprawnieni do składania 

oświadczeń majątkowych w terminie, bez uwag. Wójt poinformował, że wszyscy pracownicy 

Urzędu Gminy i kierownicy jednostek organizacyjnych złożyli oświadczenia majątkowe w 

terminie.  

Ad. 9. 

Wójt przedstawił opinię Prezesa Sądu Rejonowego w Rypinie dotyczącą potrzeb sądu w zakresie 

zapewnienia odpowiedniej ilości podmiotów wyznaczonych przez właściwy organ samorządu 

terytorialnego obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonania nieodpłatnej, 

kontrolowanej pracy na cele społeczne oraz pracy społecznie użytecznej. W Sądzie Rejonowym 

w Rypinie w okresie od 01 października 2010 roku do 30 września 2011 roku karę ograniczenia 

wolności  z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne 

orzeczono w stosunku do 192 sprawców przestępstw (127) i wykroczeń (45), w tym w stosunku 

do 31 skazanych zamieniono nie uiszczoną karę grzywny na pracę społecznie użyteczną.  



W sumie do 30 września 2011 roku skierowano do wykonywania kary ograniczenia wolności i 

prac społecznie użytecznych 145 osób skazanych za przestępstwa i ukarane za wykroczenia 

wykroczenia ( w tym 13 spraw z innych sądów). W Gminie Skrwilno było 15 skierowań.  

Następnie poinformował o wyznaczonych podmiotach z naszej Gminy, w których wykonywana 

jest kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna. Podmioty te, to:  

1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Skrwilnie 

2. Szkoła Podstawowa w Okalewie 

3. Szkoła Podstawowa w Skudzawach 

Z kolei poinformował, że Gazecie Skrwileńskiej przyznano w II Ogólnopolskim Konkursie Rady 

Lokalnej III miejsce. 

Poruszył sprawę składek na spółki  Kotowy, Okalewo i Mościska, ponieważ chcąc realizować 

zadania należy pokazać wkład własny. W ostatnim czasie wyczyszczono rzekę Okalewską i 

koryto Skrwy.  

Wójt poinformował również, że trwają pracę nad projektem budżetu Gminy na następny rok. W 

najbliższym czasie rada będzie go analizowała i uchwalała.  

Wójt wyszedł z inicjatywą pomocy dla mieszkańca Raku, który uległ wypadkowi na hali 

sportowej. W dniu 3 listopada odbędzie się turniej charytatywny, z którego dochód będzie 

przekazany na operację dla poszkodowanego. Zachęcał wszystkich obecnych do wzięcia udziału 

w tym turnieju.  

Ad. 10. 

 W tej części sesji V-ce przewodnicząca odczytała korespondencję jaka wpłynęła do radnych: 

1. Skarga od mieszkańca Gminy Skrwilno na GOPS w Skrwilnie, którą przekazała do 

rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej.  

2. Pismo Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej przekazała do rozpatrzenia Komisji 

Rewizyjnej. 

3. Odczytała pismo R. Piotrowskiego, P. Gałkowskiego dotyczące sfinansowania monografii 

historycznej Parafii Św. Anny. Koszt przedsięwzięcia wynosi 60 000 zł brutto, na co 

składają się:  honorarium i koszt druku.  Gmina otrzyma w tej kwocie 1000 egzemplarzy , 

które po sprzedaży zasilą budżet Gminy. Pismo zostanie rozpatrzone na posiedzeniu 

Komisji. 



4. Pismo członka zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego p. Michała Korolki w 

związku z tematem chlewni w Mościskach. Marszałek Województwa skierował pismo do 

Rady Powiatu w Rypinie  oraz do Rady Gminy Skrwilno, którym zgodnie z 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. przyjął odmowną decyzję w 

związku z budową chlewni, ponieważ takie przedsięwzięcie ma negatywny wpływ na 

środowisko.  

5. Przedstawiła informacje dotyczące realizacji projektu systemowego w ramach POKL  

„Od bierności do aktywności”- aktywizacja zawodowa osób z terenu Gminy Skrwilno, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.13. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad V-ce przewodnicząca Rady zamknęła sesję. 

 

 

 

         Protokolant                                                    V-ce  Przewodnicząca  Rady                         

       

    Danuta    Szymańska                                                       Emilia Jaskólska         


